

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	16.597.000,00	2.317.541,10	7.044.259,58	0,00
Receita tributária	745.000,00	38.931,46	121.319,80	0,00
IPTU	60.000,00	6.036,20	6.600,87	0,00
ISS	260.000,00	10.498,66	51.248,54	0,00
ITBI	60.000,00	813,60	6.532,09	0,00
IRRF	152.000,00	6.761,28	16.787,29	0,00
Outras receitas tributárias	213.000,00	14.821,72	40.151,01	0,00
Receita de contribuições	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuição	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial líquida	37.000,00	930,00	2.691,13	0,00
Receita patrimonial	142.000,00	10.399,11	25.456,91	0,00
(-) Aplicações financeiras	105.000,00	9.469,11	22.765,78	0,00
Transferências correntes	14.685.000,00	2.244.590,41	6.801.053,99	0,00
Cota-parte do FPM	4.400.000,00	760.486,61	2.131.928,96	0,00
Cota-parte do ICMS	1.880.000,00	321.147,40	937.747,64	0,00
Cota-parte do IPVA	88.000,00	10.891,78	40.821,56	0,00
Convênios	1.120.000,00	0,00	81.499,27	0,00
Outras transferências correntes	7.197.000,00	1.152.064,62	3.609.056,56	0,00
Demais receitas correntes	930.000,00	33.089,23	119.194,66	0,00
Divida ativa	70.000,00	0,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	860.000,00	33.089,23	119.194,66	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	6.649.307,00	0,00	98.251,11	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	6.549.307,00	0,00	98.251,11	0,00
Convênios	6.549.307,00	0,00	98.251,11	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	6.549.307,00	0,00	98.251,11	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	23.146.307,00	2.317.541,10	7.142.510,69	0,00
<hr/>				
DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	17.319.307,00	2.665.746,82	7.070.131,70	0,00
Pessoal e encargos sociais	7.523.000,00	1.676.242,21	4.382.588,91	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	9.796.307,00	989.504,61	2.687.542,79	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	17.319.307,00	2.665.746,82	7.070.131,70	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	6.031.000,00	8.577,03	343.447,81	0,00
Investimentos	5.881.000,00	8.577,03	343.447,81	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	150.000,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	5.881.000,00	8.577,03	343.447,81	0,00
Reserva de contingência (XVI)	1.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	23.201.307,00	2.674.323,85	7.413.579,51	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-55.000,00	-356.782,75	-271.068,82	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo - DATA DA EMISSÃO: 30/07/2016 - HORA DA EMISSÃO: 14:34:37

ADEILSON ATAÍDE MATEUS
PREFEITO

PLACON - PLANEJAMENTO E CONTABILIDADE
EMPRESA DE CONTABILIDADE CRC/PA 00352F

CLAUDIA ROSA DE OLIVEIRA
DECRETO Nº 004/2013

JOELBERT MENEZES PEREIRA
COORD. DA UNID. DE CONTROLE INTERNO